
 

 

Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 

  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 21 января 2015 г.                                                                                  № 15 

г. Калининград 

 

О внесении изменений в Положение               

«О порядке установления и выплаты 

ежемесячной доплаты к пенсии за 

муниципальную службу в городском 

округе «Город Калининград», 

утвержденное решением окружного 

Совета депутатов города Калининграда 

от 28.11.2012  № 381 

 

 
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета 

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной 

политике и общественной безопасности Шумилина А.А. о внесении изменений в Положение 

«О порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии за муниципальную 

службу в городском округе «Город Калининград», утвержденное решением окружного Совета 

депутатов города Калининграда от 28.11.2012  № 381 , руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011    

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом городского округа 

«Город Калининград», городской Совет  

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести следующие изменения в абзац 2 пункта 2 статьи 4 Положения «О порядке 

установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии за муниципальную службу в 

городском округе «Город Калининград», утвержденного решением окружного Совета 

депутатов города Калининграда от 28.11.2012  № 381: 

 слова «председатель контрольно-счетной комиссии и» - исключить; 

 слово «включаются» заменить словом «включается». 

2. Опубликовать  решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, 

социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.). 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»                                                                                              А.Г. Ярошук 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                                  А.М. Кропоткин 
 


